ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450097, г. Уфа, ул. Комсомольская, 12
Ikgo2012@ufacity.info                                                                               тел. /факс: (347) 282-01-27

Решение № 423/16
Об установлении результатов выборов депутатов Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатным избирательным округам

21 сентября 2016 года

Руководствуясь положениями ст. 20, 84, 85, 99 Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года №380-з, на основании данных Протокола № 1 о результатах выборов в одномандатных избирательных округах, Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила:
 1. Признать выборы депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 состоявшимися и действительными.
2. Установить, что в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва избрано 18 депутатов по одномандатным избирательным округам (приложение № 1 к решению от 20 сентября 2016 года №423/16).
3. Утвердить текст сообщения Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатным избирательным округам (приложение к решению от 20 сентября 2016 года №423/16).
4. Известить избранных депутатов о необходимости соблюдения требований, предусмотренных   частью   5   статьи 84  Кодекса   Республики  Башкортостан  о  выборах  от 06 декабря 2006 года № 380-з.
5. Опубликовать данное сообщение в общественно-политической газете «Вечерняя Уфа» и на официальном сайте Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель                                                                                                      Г.Л. Майоров

Секретарь                                                                                                        Р.М. Тухватшин

Приложение № 1
к решению от 20 сентября 2016 года № 423/16

СПИСОК
избранных депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатным избирательным округам

Одномандатный избирательный округ № 1

Смирнов Юрий Всеволодович - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

 Одномандатный избирательный округ № 2

Копысов Сергей Алексеевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 3

Гордеев Сергей Леонидович - Башкортостанское региональное отделение   Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 4

Сафиуллин Тагир Наилевич - Башкортостанское региональное отделение                  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 5

Кинзикеев Руслан Усманович -  Башкортостанское региональное отделение Политической партии «Российская экологическая партия «Зеленые».

Одномандатный избирательный округ № 6

Васильев Юрий Николаевич - Башкортостанское региональное отделение                  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 7

Васильев Павел Юрьевич - Башкортостанское региональное отделение                  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 8

Сулейманова Алина Наильевна - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 9

Романчева Юлия Николаевна - БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

Одномандатный избирательный округ № 10

Абдуллин Артур Робертович – самовыдвижение.

Одномандатный избирательный округ № 11

Зубаиров Айдар Сабирович -  Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 12

Вохмин Тимофей Юрьевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 13

Родионова Светлана Анваровна – Региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за справедливость» в Республике Башкортостан.

Одномандатный избирательный округ № 14

Ахмадуллин Марат Фидаевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 15

Носков Андрей Викторович – самовыдвижение.

Одномандатный избирательный округ № 16

Марач Иосиф Михайлович – самовыдвижение.

Одномандатный избирательный округ № 17

Лукьянов Вадим Владимирович - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Одномандатный избирательный округ № 18

Борисов Андрей Евгеньевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Приложение № 2
к решению от 20 сентября 2016 года  №423/16

Сообщение
Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан
о результатах выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва одномандатным избирательным округам

18 сентября 2016 года состоялись выборы депутатов Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан четвертого созыва по 18 одномандатным избирательным округам.
        Итоги голосования по одномандатным округам:

	1
	Округ № 1
	48 137 избирателей

	Участвовало в выборах
	29362
	60,99%

	Участвовало в голосовании
	29342
	60,96%

	3
	Смирнов Юрий Всеволодович
	21022
	71,64%

	1
	Абдуллин Вадим Артурович
	3201
	10,91%

	4
	Шаронова Эльвира Мадиловна
	3006
	10,24%

	2
	Каримов Ильдар Ринатович
	1778
	6,06%

	Недействительных бюллетеней
	335

	2
	Округ № 2
	46653 избирателей

	Участвовало в выборах
	32338
	69,32%

	Участвовало в голосовании
	32319
	69,28%

	2
	Копысов Сергей Алексеевич
	22281
	68,94%

	1
	Власенко Максим Александрович
	6026
	18,65%

	4
	Таривердян Борис Александрович
	2499
	7,73%

	3
	Павлышин Денис Вениаминович
	1410
	4,36%

	Недействительных бюллетеней
	103

	3
	Округ № 3
	47345 избирателей

	Участвовало в выборах
	29718
	62,77%

	Участвовало в голосовании
	29655
	62,64%

	1
	Гордеев Сергей Леонидович
	13321
	44,92%

	4
	Сафин Булат Анварович
	6642
	22,40%

	2
	Коннов Сергей Дмитриевич
	5098
	17,19%

	3
	Письман-Кузнецова Инга Михайловна
	4358
	14,70%

	Недействительных бюллетеней
	236

	4
	Округ № 4
	45377 избирателей

	Участвовало в выборах
	30465
	67,14%

	Участвовало в голосовании
	30439
	67,08%

	4
	Сафиуллин Тагир Наилевич
	17916
	58,86%

	2
	Куликов Кирилл Юрьевич
	7629
	25,06%

	3
	Рябов Вячеслав Владимирович
	3283
	10,79%

	1
	Валиев Ринат Фаилович
	1496
	4,91%

	Недействительных бюллетеней
	115

	5
	Округ № 5
	50366 избирателей

	Участвовало в выборах
	33181
	65,88%

	Участвовало в голосовании
	33090
	65,70%

	3
	Кинзикеев Руслан Усманович
	14065
	42,51%

	2
	Каримов Рустем Азатович
	7742
	23,40%

	1
	Ананьева Вероника Валерьевна
	4721
	14,27%

	4
	Махмутов Фердинат Хайдарович
	3674
	11,10%

	5
	Мухаметзянова Гузалия Рифовна
	2524
	7,63%

	Недействительных бюллетеней
	364

	6
	Округ № 6
	37096 избирателей

	Участвовало в выборах
	23246
	62,66%

	Участвовало в голосовании
	23225
	62,61%

	2
	Васильев Юрий Николаевич
	12117
	52,17%

	1
	Байгускарова Айгуль Ураловна
	6868
	29,57%

	3
	Румянцев Дмитрий Владимирович
	3796
	16,34%

	Недействительных бюллетеней
	444

	7
	Округ № 7
	36150 избирателей

	Участвовало в выборах
	20789
	57,51%

	Участвовало в голосовании
	20533
	56,80%

	2
	Васильев Павел Юрьевич
	11018
	53,66%

	1
	Баутский Александр Олегович
	3983
	19,40%

	3
	Гайнетдинова Фания Фаргатовна
	2501
	12,18%

	4
	Лаврова Ольга Владимировна
	2341
	11,40%

	Недействительных бюллетеней
	690

	8
	Округ № 8
	45332 избирателей

	Участвовало в выборах
	21536
	47,51%

	Участвовало в голосовании
	21536
	47,51%

	5
	Сулейманова Алина Наильевна
	9753
	45,29%

	4
	Нагаев Руслан Фаритович
	6308
	29,29%

	1
	Зайнуллин Руслан Флюрович
	2303
	10,69%

	2
	Лисицын Александр Витальевич
	1456
	6,76%

	3
	Мингазов Тимур Дамирович
	1283
	5,96%

	Недействительных бюллетеней
	433

	9
	Округ № 9
	45112 избирателей

	Участвовало в выборах
	21712
	48,13%

	Участвовало в голосовании
	21697
	48,10%

	4
	Романчева Юлия Николаевна
	7144
	32,93%

	6
	Фролов Константин Петрович
	4860
	22,40%

	2
	Елизарьев Александр Анатольевич
	2798
	12,90%

	1
	Бирюков Леонид Олегович
	2652
	12,22%

	5
	Салимова Аделя Радиковна
	1808
	8,33%

	7
	Чикрыжов Сергей Владимирович
	1240
	5,72%

	3
	Карашвили Леван Отарович
	771
	3,55%

	Недействительных бюллетеней
	424

	10
	Округ № 10
	44386 избирателей

	Участвовало в выборах
	29357
	66,14%

	Участвовало в голосовании
	29352
	66,13%

	1
	Абдуллин Артур Робертович
	10253
	34,93%

	5
	Филиппов Олег Игоревич
	8821
	30,05%

	2
	Ахмедьянов Ханиф Нигамадьянович
	7176
	24,45%

	4
	Филиппов Александр Иванович
	1459
	4,97%

	3
	Гайсина Эльза Разифовна
	1396
	4,76%

	Недействительных бюллетеней
	247

	11
	Округ № 11
	42860 избирателей

	Участвовало в выборах
	30459
	71,07%

	Участвовало в голосовании
	30438
	71,02%

	2
	Зубаиров Айдар Сабирович
	12300
	40,41%

	1
	Гиндуллин Фарит Хурматуллович
	11026
	36,22%

	4
	Чаплиц Ирина Михайловна
	4154
	13,65%

	3
	Хасанова Гульнара Халитовна
	2771
	9,10%

	Недействительных бюллетеней
	187

	12
	Округ № 12
	42846 избирателей

	Участвовало в выборах
	27923
	65,17%

	Участвовало в голосовании
	27912
	65,14%

	3
	Вохмин Тимофей Юрьевич
	12621
	45,22%

	1
	Бадиков Кирилл Владимирович
	6677
	23,92%

	2
	Батыров Фанис Фараилович
	5929
	21,24%

	4
	Семеняга Артем Сергеевич
	2540
	9,10%

	Недействительных бюллетеней
	145

	13
	Округ № 13
	42818 избирателей

	Участвовало в выборах
	26445
	61,76%

	Участвовало в голосовании
	26440
	61,75%

	4
	Родионова Светлана Анваровна
	10154
	38,40%

	3
	Мухутдинов Вадим Ильдарович
	8180
	30,94%

	2
	Иванов Владимир Анатольевич
	3068
	11,60%

	1
	Винников Александр Павлович
	2828
	10,70%

	5
	Топаев Сергей Николаевич
	1746
	6,60%

	Недействительных бюллетеней
	464

	14
	Округ № 14
	42603 избирателей

	Участвовало в выборах
	26472
	62,14%

	Участвовало в голосовании
	26469
	62,13%

	1
	Ахмадуллин Марат Фидаевич
	16376
	61,87%

	2
	Иванов Дмитрий Владимирович
	9357
	35,35%

	Недействительных бюллетеней
	736

	15
	Округ № 15
	46698 избирателей

	Участвовало в выборах
	27480
	58,85%

	Участвовало в голосовании
	27478
	58,84%

	4
	Носков Андрей Викторович
	13769
	50,11%

	3
	Муратова Айгуль Динисламовна
	4366
	15,89%

	1
	Мельников Евгений Борисович
	3865
	14,07%

	2
	Минниахметов Ренат Равилевич
	3009
	10,95%

	5
	Хаерварина Альбина Марсовна
	1996
	7,26%

	Недействительных бюллетеней
	473

	16
	Округ № 16
	39579 избирателей

	Участвовало в выборах
	24070
	60,82%

	Участвовало в голосовании
	24044
	60,75%

	4
	Марач Иосиф Михайлович
	11061
	46,00%

	2
	Ахунов Рустем Ринатович
	6554
	27,26%

	6
	Хайруллин Ильшат Радикович
	2074
	8,63%

	3
	Вильданов Альберт Эннасович
	1531
	6,37%

	5
	Сайфигалиев Вадим Мадилович
	1508
	6,27%

	1
	Абсалямов Ильдус Рилафович
	1020
	4,24%

	Недействительных бюллетеней
	296

	17
	Округ № 17
	40733 избирателей

	Участвовало в выборах
	25780
	63,29%

	Участвовало в голосовании
	25780
	63,29%

	4
	Лукьянов Вадим Владимирович
	13437
	52,12%

	2
	Зайнуллин Тимур Расимович
	4399
	17,06%

	1
	Ахметьянова Айгуль Айратовна
	3055
	11,85%

	3
	Латыпов Марат Минуллович
	2387
	9,26%

	5
	Надршина Эльвира Абдул-Вариевна
	2226
	8,63%

	Недействительных бюллетеней
	276

	18
	Округ № 18
	40677 избирателей

	Участвовало в выборах
	26749
	65,76%

	Участвовало в голосовании
	26745
	65,75%

	1
	Борисов Андрей Евгеньевич
	12917
	48,30%

	2
	Низамов Руслан Александрович
	6893
	25,77%

	3
	Хамидуллин Ильнур Маратович
	6639
	24,82%

	Недействительных бюллетеней
	296

[bookmark: _GoBack]